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Informasjon om kompensasjonsordning ved avlyst førerprøve i klasse B 

Statens vegvesen vil informere om innføring av en prøveordning om kompensasjon i 
forbindelse med førerprøver som blir flyttet eller avlyst på bakgrunn av sykdomsforfall hos 
sensor.  
 

Kort om bakgrunnen  
Bakgrunnen for at prøveordningen innføres er flere skriftlige spørsmål om erstatning i 
forbindelse med avlyste førerprøver til statsråden, ofte på bakgrunn av medieomtale. Etter 
dette ba Samferdselsdepartementet i 2025 Statens vegvesen om å innføre en prøveordning 
med kompensasjon.  
 
Rutinen skal gjelde kompensasjon for førerkortkandidater i tilfeller der den praktiske prøven 
i klasse B blir flyttet eller avlyst på grunn av uforutsett sykdomsforfall hos sensor samme 
dag som prøven skulle vært gjennomført.  
 
Dagens praksis er at Statens vegvesen behandler erstatningskrav i tråd med lov om 
skadeserstatning (erstatningsloven). Det er tre vilkår som må være oppfylt for å kunne få 
erstatning: det må foreligge en skade (økonomisk tap), skyldansvar og årsakssammenheng.  
 
Skyldvilkåret fremgår av erstatningsloven § 2-1 andre ledd, jf. første ledd som omhandler 
arbeidsgiveransvaret overfor sensorer. I tilfeller der sykdom hos sensor gjør at førerprøven 
må flyttes eller kanselleres, oppfylles ikke vilkåret om skyld: «skade som voldes forsettlig 
eller uaktsomt (…)». Bakgrunnen for dette er at sykdom på kort varsel hos sensor ikke er noe 
den enkelte sensor eller Statens vegvesen som arbeidsgiver kan lastes for.  
 



  
 

 

2 

Når ikke alle tre vilkårene for erstatning i er oppfylt, vil ikke Statens vegvesen bli 
erstatningspliktig i slike tilfeller. Vi følger derfor erstatningsreglene slik de kommer fram i 
loven. 
 
Statens vegvesen presiserer samtidig at i tilfeller hvor kandidaten ikke omfattes av 
kompensasjonsordningen, men som hevder å ha krav på erstatning, det er gjort feil med 
prøvebestilling internt hos Statens vegvesen eller at det er andre forhold rundt førerprøven 
som kan utløse erstatningsansvar, blir vurdert etter dagens praksis. Slike krav er altså ikke 
en del av prøveordningen, men vurderes etter alminnelige erstatningsrett.  
 

Ny rutine om kompensasjon 
Dersom Statens vegvesen flytter eller avlyser førerprøven samme dag som prøven skal 
gjennomføres, vil kandidaten på vanlig måte varsles om dette. Dersom dette også kan utløse 
kompensasjon til kandidaten, vil kandidaten i tillegg motta ytterligere en SMS fra oss. 
Kandidaten trenger derfor ikke ta kontakt med Statens vegvesen først, vi tar kontakt med 
den det gjelder direkte.  
 
I de tilfellene hvor kandidaten kan ha krav på kompensasjon, vil henvendelsen fra oss 
inneholde informasjon om at kandidaten må fylle ut et skjema på våre nettsider. Kandidaten 
må søke på «kompensasjon oppkjøring» i søkefeltet da Statens vegvesen ikke benytter linker 
i vår kommunikasjon utad.   
 
På våre nettsider vil kandidaten finne informasjon om prøveordningen og hva vedkommende 
har krav på dersom vedkommende oppfyller kriteriene for kompensasjon.  
 
For at kandidaten skal kunne få kompensasjon, må alle disse kriteriene være oppfylt:  

o Det må være en praktisk førerprøve i klasse B  
o Førerprøven ble avlyst samme dag som den skulle vært gjennomført  
o Førerprøven ble avlyst på grunn av sykdomsfrafall hos sensor (også sykt barn) 
o Kandidaten har fått SMS om at vedkommende kan ha krav på kompensasjon  

 
En praktisk førerprøve i klasse B har en tidsramme på 75 minutter, jf. 
trafikkopplæringsforskriften § 30-2 femte ledd. Våre undersøkelser viser at prisen for leie av 
bil til førerprøven på landsbasis varierer fra i overkant av 2 000 til 3 000 kr. På samme måte 
kan det se ut som at en snittpris på to kjøretimer (90 minutter) ligger på ca. 1 800 kr.  
 
Med dette som bakgrunn kan alle som omfattes av ordningen, få utbetalt 1800 kr. Andre 
utgifter til for eksempel oppvarmingstime, reise, tapt arbeidsinntekt og så videre, vil ikke 
kompenseres. Dette innebærer at kandidaten ikke nødvendigvis får dekket alle utgiftene 
vedkommende har hatt. Rutinen er imidlertid fast, og det vil ikke foretas ytterligere 
skjønnsmessige eller juridiske vurderinger.  
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Kompensasjonsordningen gjelder kun for de som har fått avlyst førerprøven etter 1. april 
2025. Ordningen gis ikke tilbakevirkende kraft.  

 
 
 
Trafikant, Opplæring 
Med hilsen 
 
 
 
Dag Terje Langnes 
seksjonssjef Tora Wenberg Kaspersen 
  
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 
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NORGES TRAFIKKSKOLEFORBUND, Leif Tronstads plass 6, 1337 SANDVIKA 
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